MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

SECRETARIA EXECUTIVA

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº 2/2025 - SECEXECUTIVA (11.36.12)

 23073.003606/2025-13Nº do Protocolo:
Belém-PA, 20 de janeiro de 2025.

Constituição da Comissão Examinadora do Concurso Público para
Professor Efetivo da UFPA, regido pelo Edital N. 307/2024/Reitoria
/UFPA, sob o tema: ADMINISTRAÇÃO GERAL.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS, no uso das suas atribuições que lhe conferem
o Estatuto da UFPA e o Regimento Interno do ICSA, e conforme deliberação da Congregação do Instituto de Ciências
Sociais Aplicadas em reunião realizada no dia 14 de janeiro de 2025.

RESOLVE

Designar os servidores abaixo relacionado, sob a presidência do primeiro membro titular, para constituírem a comissão
examinadora do Concurso Público para Professor Efetivo da UFPA/ICSA, regido pelo Edital n. 307/2024/Reitoria/UFPA, sob tema
ADMINISTRAÇÃO GERAL, a fim de que procedam aos demais atos pertinentes à realização do certame.

Membros titulares:

I- Prof. Dr. Isaac Matias - ICSA/UFPA;

II- Prof. Dr. Flavio Hourneaux Junior - PPGA/FEA/USP;

III- Prof. Dr. Thiago Poleto - ICSA/UFPA;

Membros Suplentes:

IV- Prof. Dr. Carlos Andrade Corrêa de Mattos - ICSA/UFPA;

V- Prof. Dr. Alessandro de Castro Correa - PPGEMAT/IFPA e PPGEI/UFPA.

OBS.: Revoga-se a Portaria nº 1/2025/SECEXECUTIVA (protocolo SIPAC nº 23073.003116/2025-17).

(Assinado digitalmente em 20/01/2025 15:33)
ARMANDO LIRIO DE SOUZA

DIRETOR DE INSTITUTO - TITULAR

ICSA (11.36)

Matrícula: ###584#7

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufpa.br/public/documentos/index.jsp 2 2025

https://sipac.ufpa.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

, data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA DE DESIGNAÇÃO 20/01/2025 ab25cfb5ea